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Pe l lérd Község Önkormányzatának ingyenes  havi lapja

megjelenik  minden hónap első fe lében 9 .  évfolyam |  3 .  szám |  2010.  ápr i l i s

Az ünnepek alatt mindig van idő hoz-
zányúlni várakozó könyvekhez, beleol-
vasni újakba, újraolvasni korábbiakat. 
A hegyi beszédet olvasgattam, kerestem 
benne üzeneteket mára. A boldogokról 
szóló bevezetőt azért is szeretem, mert 
egy belső harmóniát és békét feltételező, 
örömteli állapotot mutat példaként. 

Boldogok a szelídek, mert ők örökségül 
bírják a földet.
Boldogok, kik éhezik és szomjúhozzák 
az igazságot: mert ők megelégíttetnek.
Boldogok az irgalmasok, mert ők irgal-
masságot nyernek. (Máté 5, 5-7.)

A szelídek az igazságkeresők, az ir-
galmasok boldogok. A tisztaszívűek, 
a békességre igyekezők. Nem könnyű 
megmondani, mi az a boldogság, mit 
kell tenni ahhoz, hogy ez a lelkiállapot 
kialakuljon. Nehéz a fogalmat magát 
is meghatározni, de ha ezt megpróbál-
juk, közelebb kerülhetünk a „hogyan 
jutunk el oda” válasz megtalálásához.

Tartós öröm, megelégedettség az el-
fogadott jövőképünk megvalósításá-
ban, a nehézségek ellenére belső meg-
nyugvás és jó lelkiismeret. Ennyi? Sok 
bölcs és sok annak látszó gondolat ke-
ring könyvekben, és az emberek meg 
is vásárolják ezeket. Miért? Könnyű a 
gondolatot elfogadni, mindenki vala-
hol szeretne az lenni, meglelni a recep-
tet, de legalábbis jó róla olvasni. Idézek 
neked három gondolatot Kedves Olva-
só Gyökössy Endrétől, de biztos vagyok 
benne, neked is lenne egy-két idézeted.
Boldogok, akik nevetni tudnak önmagu-
kon, mert nem lesz vége szórakozásuknak.

Boldogok, akik mentség keresése nélkül 
tudnak pihenni és aludni, mert moso-
lyogva ébrednek fel és örömmel indul-
nak útjukra.
Boldogok, akik jóindulattal értelmezik 
mások botlásait akkor is, ha naivnak 
tartják őket, mert ez a szeretet ára.

Szóval, hogy lehetünk boldogok? 
Buddhának tulajdonítják a gondolatot, 
hogy a boldogsághoz nem vezet út, a 
boldogság az út maga. Akkor hát? Le-
gyünk szelídek, igazságkeresők. Tiszta-
szívűek, békességesek, irgalmasok. Tud-
junk nevetni magunkon, ne keressünk 
mentségeket a magunk számára, és jó-
indulattal, szeretettel nézzünk mások 
botlásaira. Ha ezen az úton haladunk, 
ez a boldogság útja lehet. Azt mondja a 
hegyi beszédben Jézus, ti vagytok a föld-
nek savai, ti vagytok a világ világossága. 
Kik? Ti a boldogok. Majd később:
A test lámpása a szem. Ha azért a te 
szemed tiszta, a te egész tested világos 
lesz. (Máté 6, 22.)

Meg lehet látni egy szemben a boldog-
ságot? Meg bizony. A szem mennyi 
mindent kifejez. Vidámságot, szerete-
tet, szerelmet. Szomorúságot, keservet, 
haragot, dühöt. Bölcsességet, az elvá-
lások szomorúságát, a találkozások 
örömét. A hold lágyságát, a csillagok 
szelíd csillogását. A tenger mélységével 
vetekvő érzelmi mélységet. Az idő mú-
lását, az elválás könnyeit és szomorú-
ságát. Látjuk-e az okos, meleg, a vilá-
got elénk táró szemekben?

Diana Krall

Tiszta tekintetű embernek a lelke is 
tiszta kell legyen. A szemünk az, amin 
át a világ betölti lényünket, a lámpás, 
amely megvilágítja lelkünket. Raj-
ta keresztül ellenőrizhetjük, hogy jó 
úton járunk-e. A boldogság útján. Ne-
hézségek, örömök között, a csillagok 
közelségében vagy a tenger mélyén.

Kirsch Barna

Jókedv
Március 28-án görög vendégeink voltak a Kultúrházban, az EKF progra-

mok között a görög nemzetiség hete volt, ennek keretében látogatott hoz-
zánk két tánccsoport. Az összetartozás és az öröm volt a két legfontosabb 
üzenet számomra, amit ezek a csoportok sugároztak. Önbizalommal telve 
mozogtak közöttünk, hangosak voltak, az éppen nem szereplők bent ültek, 
álltak a nézőtéren, tapsoltak, fütyültek, bíztattak.

Előző nap délben a rádiót hallgattam, a Rajk László Szakkollégium neves 
közgazdász igazgatója beszélt, kicsit a kollégiumról, kicsit magáról, munká-
járól. Adódott a kérdés, a görög válságnak mi lehet a kimenete? A magyar 
és görög helyzet között – nagyon leegyszerűsítve – sok egybeesés van, túl-
költekezés történt és ebből következő megszorításokat éltünk át mi, élnek át 
ma Görögországban. A különbség ott van, hogy mi folyton panaszkodunk, 
a görög emberek pedig eközben is jókedvűek – szólt a válasz.

Hegyi beszéd
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2 | tükörönkormányzati hírek

Önkormányzati hírek
Média Bizottság ülése 

2010. március 23.

A Bizottság megtekintette a telepü-
lés új (fejlesztés alatt lévő) honlapjá-
nak teszt változatát. A megújuló hon-
lap kezelése várhatóan könnyebb lesz, 
felülete áttekinthetőbb, több informá-
ciót tartalmaz majd az oda látogatók 
számára.

Képviselő-testületi ülés 
2009. március 25.

Metzing József polgármester tájékoz-
tatta a képviselőket arról, hogy az 
önkormányzat 2009. évi beszámo-
lóját – a Gazdasági és Pénzügyi Bi-
zottság véleményezését követően – 
áprilisban tárgyalja majd a testület, 
valamint ekkor kerül sor az önkor-
mányzat 2010. évi költségvetésének 
módosítására.

A Képviselő-testület tárgyalta, majd 
az elhangzott javaslatokkal kiegé-
szítve jóváhagyta a 2010. évre vo-
natkozó munkatervét. 

Metzing József polgármester tájékoz-
tatta a képviselőket a keleti iparte-
rület beruházás jelenlegi állásáról. 
Elmondta, hogy a beruházás fi-
nanszírozási hátterével kapcsola-
tosan sikeres tárgyalás után van az 
önkormányzat. A hitelfelvételhez 
azonban közbeszerzési eljárást kö-
teles lefolytatni. Az eljárás várha-
tóan 3 hónapot vesz majd igénybe, 
ezért a beruházás – minden való-
színűség szerint – a nyár közepén 
kezdődhet el. A mielőbbi kezdési 
időpont érdekében a Képviselő-
testület döntött a közbeszerzési el-
járás megindításáról.

A testület döntött a Közterület hasz-
nálatáról szóló 6/2001. (VII. 25.) 
rendelet módosításáról, melynek 
értelmében a közterület-használat 
díja – a mozgóbolti tevékenység 
vonatkozásában – 300.- Ft/m2/nap 
összegre módosul.

Módosításra került továbbá a helyi 
adókról szóló 13/2004. (XII.10.) 

rendelet több rendelkezése. A ko-
rábbi szövegezés túlságosan tág 
értelmezési lehetősége miatt a ren-
delet gyakorlati alkalmazása meg-
lehetősen nehézkessé vált. Pontosí-
tásra szorult ezért a lakószobának 
minősülő helyiségekről szóló illet-
ve a mentességekre vonatkozó ren-
delkezés. 

Hegedűsné Hegyi Edit képviselő asz-
szony javaslata alapján a képviselő-
testület ismét megszervezi atavaly 
oly jól sikerült FALUSZÉPÍTŐ 
NAP-ot, egy alkalmas szombaton 
meghirdeti majd pontos időpont-
ját (a most következő hétvégéken 

Kedves Pellérdi Polgárok!

Ezúton szeretném értesíte-
ni Önöket, hogy a lakóhelyük 
(Pellérd) szerinti körzeti fogorvo-
si ellátást a felnőtt- és gyermek-
lakosság számára 2009. decem-
berétől kezdődően én nyújtom 
Önöknek. 

Engedjék meg, hogy néhány 
sorban bemutatkozzam: Dr. 
Fulmer Andrásnak hívnak. Pé-
csett születtem, jelenleg is itt élek 

és a jövőben is szeretnék ebben a városban maradni. Iskoláimat (bele-
értve a fogorvosi egyetemet is) szintén itt végeztem. Az Önök fogászati 
ellátásán kívül a Pécsi Fogászati- és Szájsebészeti Klinikán is tevékenyke-
dem, ahol az általános fogászati ellátáson kívül fogágy- és szájnyálkahár-
tya-betegségek kezelésével is foglalkozom. Célom, hogy funkcionálisan 
és esztétikailag is megfelelő ellátást és tartós, minőségi munkát nyújtsak 
minden páciensem számára. 

Kérem, hogy bárminemű fogászati problémájukkal nyugodt szívvel 
forduljanak hozzám.

Rendelésem helye: 
Pécs, Dr. Veress Endre u. 2. III. emelet/308. számú rendelő (Uránvárosi 
rendelőintézet), mely egy modern, a kor elvárásainak megfelelően felsze-
relt, klímatizált rendelő

Betegfogadási idő:
Hétfő, Szerda, Péntek: 13.00-18.00, Kedd, Csütörtök: 8.00-12.00

Telefonszám: 72/255-833/459.mellék, Honlapcímünk: www.dentherapia.hu
Várom a kedves pellérdi betegeket!

Dr. Fulmer András
fogorvos

választás, települési rendezvények, 
május elseje van). Ennek előtte a 
képviselők falubejárást tartanak, 
várhatóan április 10-én.

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, 
hogy a súlyos mozgáskorlátozott 
személyek közlekedési kedvezmé-
nye iránti kérelem benyújtási ha-
tárideje 2010. április 30. Felhívjuk 
az érintettek figyelmét, hogy a fenti 
határidő jogvesztő, határidőn túli 
kérelem benyújtása esetén nincs 
mód a támogatás megítélésre! 

Dávor Lászlóné
körjegyző
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A tartalomból

ÁMK	 4
Kapronczai Alapfokú  
Művészetoktatási Intézmény 4
Könyvajánló 4
Kosársuli indul 5
Táncbemutató iskolánkban 5
Forgalomszámlálás 6
Művészeti találkozó 6
Március 15-re emlékeztünk 6
Március 15. 7
Tojásfestés az iskolában 8
Matekverseny az ÁMK-ban 8

VISSZATEKINTÉS	 9
Görög térzene Pellérden 9
Borbírálat 9

CIVIL	SZERVEZETEK	 10
A Mecsekvidék Akciócsoport  
legújabb ÚMVP-s hírei 10
Ami a 

”
15 évesek lettünk”

c. írásból kimaradt! 11

TEST	ÉS	LÉLEK	 12
Győzött az élet! 12
MEGHÍVÓ 12
Az arab világ hétköznapjai  
Keresztyén szemmel 13
Tavaszi megújulás 15

PROGRAMAJÁNLÓ	 16
Bolondos áprilisi játékok 16
Vidéki örökségünk – jövőképünk   16
Pellérd Község Eseménynaptára  17

PRAKTIKÁK	 18
2010. évi Pellérdi borversenyről 18
Horgászhíradó 19
KRESZ Módosítás 2010. 20

A TÁMOP 3.1.4. Kompetencia ala-
pú nevelés-oktatás innovatív intéz-
ményekben program keretein belül 
közös családi tojásfestésre invitáltunk 
március 31-dikén, szerdán az óvodá-
ba a kedves szülőket. A főtt tojásokra 
különböző formájú leveleket kötöz-
tünk, amiket természetes festékek-
kel – forralt vöröshagymahéj, cékla és 
kurkuma – festettünk.

Húsvét az óvodában
Nagycsütörtökön (április 1-jén) az 

óvodába is ellátogatott a Nyuszi. Ápri-
lis elseje jól megtréfált bennünket, az 
éjszakai kiadós eső után sajnos csak a 
csoportszobákban tudtunk ünnepel-
ni, énekelni, táncolni és locsolkodni 

– fiúk locsolókölnivel felfegyverkezve, 
lányok édességgel kezükben elevení-
tették fel a néphagyományt.

Peho Zsófia
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Könyvajánló
Pawel Huelle: Utolsó vacsora című 

regényét ajánlom. Huelle (1957) len-
gyel, gdanski író. A cím Leonardóra 
utal, kinek festményét Mateusz, a festő 
újra meg akarja festeni, és a képén sze-
replő tizenkét apostol megszemélyesí-
tésére egykori barátait kéri fel. 

Mateusz alakját az író a Gdanski 
Szépművészeti Akadémia professzo-
ráról, Swieszewskiről mintázta, aki 
1995 és 2005 között dolgozott 8 mé-
teres Utolsó vacsora festményén, ami 
a Szent János templomban van és az 
apostolok közt látható Huelle is. De 
regényének címe egy régi estére is utal 
a kommunizmus korából, ahol a ba-
rátok („tizenkét apostol”) együttléte 
mulatságba fordul és a mesélő szerint 
ez volt fiatalságuk utolsó pillanata.

A sok szálon futó regény tartalmaz 
álomleírásokat, bibliamagyarázatot, 

szocializmusidé-
zést, iszlámkritikát, 
kortársművészet-
ellenes megnyil-
vánulásokat, uta-
zásokat. A könyv 
legfontosabb hely-
színe az író ten-
gerparti városa, s 

központi témája az apostolokat meg-
testesítő szereplők napja és megérkezé-
se a fotózásra, a helyszínre. Van köztük 
orvos, filozófus, szobrász, üzletember, 
pap, zarándoklatszervező, Jeruzsálem 
történetét tanulmányozó narrátor. 

A Szentföldön festegető David 
Roberts utazásainak leírása fontos a 
regény egészében, gyakran esik szó 
bibliai témájú festményekről, melyek 
jelzik, hogy a művészet minden kor-
ban kapcsolatot kíván teremteni a 
szent történet ideje és a jelen között. 

„Míg indul tovább, gondolatban visz-

szatér Goya képéhez. Spanyolútja so-
rán, a cádizi Santa Cuevában látta. 
Noha Jézust jól látható dicsfény öve-
zi, a nézőhöz közelebb heverő aposto-
lok pedig a spanyol parasztok gatyáját 
viselik, ez az egyetlen ábrázolás felel 
meg a skót jelenlegi elképzeléseinek az 
utolsó vacsoráról.” 

A sokféle történet, idősík kollázs-
ként illeszkedik egymáshoz rávilá-
gítva a regény igazi mondanivalójára: 
ezen az utolsó vacsorán nincs jelen Jé-
zus, csak a rá váró tanítványok, akik a 
nap során szembesülnek életükkel. A 
festő kívülről látja őket, a narrátor is-
meri problémáikat is. Huelle regénye 
tükröt tart a rendszerváltozás utáni 
nemzedék elé, de akár egy reneszánsz 
festmény tájképén a háttér, itt is a rész-
letekben rejlik az igazság. 

A könyv megtalálható a könyvtárban
Soós Bernadett 

könyvtáros

4 | tükörámk

A Kapronczai Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény 2001-ben jött lét-
re. Fő célkitűzésünk közé tartozott a 
táncművészet vidéken, elmaradott te-
lepüléseken történő megismertetése, 
népszerűsítése. Ennek érdekében már 
az első tanévben öt olyan kistelepü-
lésen kezdte meg az oktatást, ahol a 
növendékek nagy része olyan család-
ból származott, hogy intézményünk 
nélkül soha nem találkoztak volna ha-
sonló képzési formával. Diákjaink lét-
számának növekedése folyamatos ten-
denciát mutat.

Művészetpedagógiai célunk, hogy 
térségünkben az alapfokú művészet-
oktatás igényeit kielégítsük a 6-22 
éves korosztály számára. Szolgáltatá-
sunkat a lehető legmagasabb színvo-
nalon kívánjuk ellátni, a színvonalat 
mérhetővé, partnereink számára ér-
zékelhetővé kívánjuk tenni. Tanít-
ványainkhoz közel kívánjuk hozni a 
művészeteket. A művészeti tevékeny-
ség, alkotás mellett olyan alapokat kí-
vánunk számukra biztosítani, aminek 
segítségével értékelni tudják az igé-
nyes művészi alkotásokat, elsajátítják 
művészeti águk esztétikájának alapja-
it. Életre szóló igényt kívánunk kiala-
kítani tanítványainkban a művésze-
tek élvezete és az elsajátított szinten 

Kapronczai Alapfokú Művészetoktatási Intézmény
való művelése iránt. Táncművészeti 
szakokon a művészeti képzés mellett 
az egészséges életmódra nevelést is 
feladatunknak tekintjük. Tehetséges 
tanulóinkat művészeti pályára irá-
nyítjuk, az elmúlt három tanévben 6 
növendékünk nyert felvételt művésze-
ti szakközépiskolába.

Fontosnak tartjuk, hogy tanuló-
ink művészeti tevékenysége lakóhely-
ük kulturális életének szerves részévé 
váljon, valamint megmérettessenek 
versenyeken. Növendékeink, művé-
szeti csoportjaink elnyert díjai intéz-
ményünk hírét öregbítik. Tanítványa-
ink rendszeres fellépői a helyi illetve 
megyei rendezvényeknek (falunapok, 
állami ünnepek, bálnyitók, az intéz-
mény nyilvános félévi év végi vizsgái). 
Továbbá szeptemberi önálló gálamű-
sorunkon ahol a nyári tánctáborban 
elsajátított új ismereteket, koreográfi-
ákat mutatják be.

Intézményünk alapvető stratégiai 
célja a különböző telephelyeken tanu-
ló, legkülönbözőbb képességű, fejlett-
ségű növendékek közös tevékenységé-
nek a megvalósítása. Ezek az alkalmak 
arra szolgálnak, hogy megismerjék 
egymást, csökkenjenek egymásról ki-
alakított előítéleteik, tanuljanak meg 
együtt élni, együttműködni.
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tükör | 5 ámk

Kosársuli indul
A PVSK – Pannonpower férfi NB 

I-es és a MIZO Pécs 2010 Női NB 
I-es kosárlabda csapatok utánpótlása 
a Pécs Városi Sportiskolai Egyesület 
Kosárlabda Szakosztálya várja a ko-
sárlabdázni szerető fiúk és lányok je-
lentkezését. 

A PVSE kosárlabda edzői 2010. ápri-
lis 15-én és 22-én  9.45 órától bemuta-
tó edzést tartanak a Pellérdi Általános 
Iskola 3. osztályos fiú és leány tanulói-
nak az iskola tornatermében. 

Azok a tanulók, akiket az edzők te-
hetségesnek tartanak ezen sportág 
űzésére részt vehetnek a PVSE immár 
hagyományossá vált, minden évben 
megrendezésre kerülő TOBORZÓJÁN. 

A toborzó időpontja
 2010. április 29. csütörtök. 

Helyszín:  
 TÁSI tornaterme.

2010. március 24-én a „Pécsi Tánc-
együttes” jövetele meglepetés volt szá-
munkra. Mindenki izgatottan várta 
őket a tornateremben. Rövid köszöntő 
után megszólalt a zene, és kezdődött a 
műsor. Az öt pár gyönyörű ruhákban 
remekül táncolt. Különböző társas-
táncokat adtak elő, mint például: bé-
csi keringő, tangó stb. ütemes tapssal 

2010. szeptember 1-től a PVSE – Ko-
sárlabda Szakosztálya és a Pellérdi Ál-
talános Iskola között létrejött megálla-
podás értelmében KOSÁRSULI indul 
a 2–3. osztályos fiúk és lányok részére 
heti 2 alkalommal az iskola tornater-
mében. Az edzéseket a PVSE kosárlab-
da edzői vezetik.

A PVSE-Kosársuli 2009. szeptembe-
rében létrehozott program, ami azért 
felel, hogy a pécsi és Pécs környéki 
általános iskolákban szerettesse meg 
a 2–3. osztályos gyerekekkel a kosár-
labda sportágat.  A PVSE – Kosársuli 
programhoz tartozik 8 pécsi és 2 
Pécs környéki általános iskola (Bán-
ki, Köztér, Jókai, Belvárosi Általános 
Iskola, Koch Valéria Iskola Központ, 
Miroslav Krleza Iskola Központ, PTE. 
I. sz. Gyakorló, Deák Ferenc Általá-
nos Iskola és Gimnázium, valamint a 
kozármislenyi Janikovszky Éva ÁMK 
és a Pellérdi Általános Iskola.  

A Kosársuliban részt vevő csapatok 
havonta egy alkalommal torna rend-
szerben, ezen korosztálynak megfele-
lő, sajátos szabályrendszerben mérkő-
zéseket játszanak. 

A csapatok legjobb játékosai beke-
rülnek az úgynevezett Pécs Váloga-
tottba. A Pécs Válogatott tagjai pe-
dig kéthavonta a PVSE kosárlabda 
edzői a MIZO Pécs 2010 és a PVSK – 
Pannonpower játékosai által irányított 
edzéseken vehetnek részt. 

A TOBORZÓRÓL a PVSE – 
Kosársuliról illetve egyéb kosárlab-
da utánpótlásról bővebb információt 
kaphatnak: 

Zalay Zoltán-tól:  
06/ 30 957 81 67 telefonszámon 

Imreh Ajtony-tól:  
06/ 70 977 60 60  telefonszámon

Imreh Ajtony

Táncbemutató iskolánkban
kísértük a látványos produkciót. Ez 
a műsor „kedvcsináló bemutató” volt, 
és akinek tetszett, jelentkezhet ebbe a 
tánciskolába. Az egész suli ezt monda-
ná: Reméljük, jövőre is ilyen fergeteges 
táncot adnak elő nekünk!”

Kovács Lilla és Varga Rita
6.osztályos tanulók
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Községünk Önkormányzata és az 
ÁMK szervezésében idén is méltó-
képpen megemlékeztünk Március 
15-dikére. Az iskola 7. osztályos tanulói 
Szabadság-Szerelem címmel mutatták 
be, és idézték fel a múlt eseményeit.

Visszaemlékszem gyermekkorom-
ra, amikor kisiskolásként „kötelező-
en” ott kellett lennünk minden ha-
sonló ünnepségen, nem egy esetben 
szereplőként. Egy életre megmaradt 
bennünk Március 15-ével kapcsolat-
ban elhangzott nevek és szavak: Petőfi, 
márciusi ifjak, Pilvax kávéház, sajtó-
szabadság, Landerer nyomda, 12 pont, 
Nemzeti dal stb…

Felnőttként, másképp élem meg és 
jönnek át e szavak. 

De maradjuk a jelennél, az idei ün-
nepségnél. Bár a történet megmásítha-
tatlan, mégis egy kicsit más előadásban 
és megközelítésből láthattuk és hal-
hattuk az akkor, ott történteket. Sza-
badság, szerelem, e kettő kell nekem… 
Még ma is jó érzéssel tölt el, amikor 
visszagondolok a tanulók és az isko-
la kórusának előadására. Évről-évre 
meglepnek, és elkápráztatnak bennün-

Március 15-re emlékeztünk
ket a nagyszerűen összeállított, nívós 
műsorukkal. Nem szégyellem elárulni, 
hogy az előadás alatt többször is föltelt 
a szemem könnyel, mert szinte azono-
sulni tudtam a szereplőkkel. 

Szeretném megköszönni Balogh 
Edit és Soós Bernadett tanárnők-
nek, akik felkészítették a gyerekeket. 
Ők ketten, nagyon jó páros, ezt már 
számtalan esetben bizonyították. Ter-
mészetesen a legfőbb dicséret, elsősor-
ban nektek, diákoknak szól, a fegyel-
mezett magatartásotokért és a színészi 
alakításotokért. Köszönjük!

Polgármester Úr ünnepi beszéde 
után a Mecsek Táncegyüttes műso-
rát láthattuk, ami méltó zárása volt a 
Március 15-diki ünnepségnek. 

A hagyományos borverseny díjki-
osztása sem maradt el. Számos arany-
érmes bor gazdája vehette át a kiérde-
melt oklevelet és serleget. A nap végén, 
ezekből a jobbnál jobb borokból kós-
tolhattunk. Elbeszélgettünk és a felfo-
kozott hangulatban hazatérésünk előtt, 
még pár ismert nótát is elénekeltünk.

Bodai Tiborné

6 | tükörámk

Művészeti 
találkozó

Március 24-én kórusunk a 
Baksai Általános Iskola által szer-
vezett művészeti találkozón vett 
részt Tésenyben. A találkozón 
többféle művészeti csoport képvi-
selte iskoláját, községét, így szere-
peltek tánccsoportok, énekkarok, 
hangszeresek. A pellérdi énekka-
rosok vidám műsorát bőséges taps-
sal jutalmazta a közönség és szép 
violin-kulcsos ajándékot kaptunk a 
szervező iskolától. Sajnos tanulóink 
egyéb elfoglaltságai miatt nem tud-
tunk végig maradni a programon, 
így a meg nem evett ”jutalomfala-
tokat” a tavaszi szünet előtti utolsó 
próbán pótoltuk. Nemcsak hangu-
latosak az ilyen összejövetelek, de 
hasznosak is, mert jó dolog bepil-
lantást nyerni más csoportok mun-
kájába és visszajelzést kapni arról, 
amit mi csinálunk.

Soós Bernadett
tanár

Az úgy volt, hogy egy szerdai regge-
len Anti bácsi és Villányi Márta néni 
kíséretében jött be Csaba bácsi a tesi 
órára. Hirtelen feszült lett a hangulat 
addig, amíg Anti bácsi meg nem szó-
lalt. Szinte mindenki biztos volt ben-
ne, hogy valami gyerekcsíny következ-
ményét közlik velünk. Aztán kiderült, 
hogy nem egy rossz hírt közölnek, ha-
nem egy fontos dologra kérnek meg 
minket. Márta néni elmondta, hogy 
pontosan mi is ez a kérés, és részletesen 
beszámolt róla. Azt kérték, hogy a mi 
osztályunkból nyolc tanuló Pécsett és 
Pécs környékén forgalmat számláljon. 

Négy helyszín volt erre kijelölve: a 
Lőszerraktár, az Ipartelep, a kertvárosi 
TESCO és a Pécs délnyugati elkerülő út. 
Mikor már minden információt tud-
tunk, hagyták, hogy mindenki gondol-
kodjon rajta, és azzal köszöntek el, hogy 
ha úgy döntünk, hogy szívesen elvállal-
juk a feladatot, menjünk fel az igazgató-
helyettesi irodába és onnan értesítsük a 
szülőket beleegyezésüket is kérve. 

Forgalomszámlálás
A forgalomszámlálásra egyébként 

elsősorban azért kerül sor, mert az 
M60-as autópályát nem fejezték be, 
így az Pécsnél ér véget. Az átadás 
után a mi községünkben is megnő 
majd a forgalom, növelve a balesetek 
esélyét, veszélyét. Miután az autópá-
lyát átadják, megismételjük az akciót, 
így kimutathatóvá válik a forgalom 
növekedése.

Miután a forgalomszámláló csapat 
összeállt, másnap reggel hétkor el-
kezdtük a „munkát”, szülők felügyele-
tével: mi az elkerülőnél Matesz Zsuzsi 
néni felügyeletével. 

Az első órában a nagy forgalom mi-
att semmi mást nem csináltunk, csak 
megállás nélkül a vonalakat húzogat-
tuk. Kilenc óra tájban, a reggeli csúcs 
csillapodásával már beszélgetni is tud-
tunk egy kicsit. 

Mindenképpen meg kell jegyezni, 
hogy egyáltalán nem olyan könnyű 
feladatról van szó, mint amilyennek 
látszik. Főleg akkor, ha lelkiismerete-

sen, a közlekedő járművek beazonosí-
tásával végezzük. 

Voltak vicces pillanatok is a dél-
előtt során, mint például, amikor az 
autósok vigyorogva néztek ránk az 
autójukból, vagy dudálva, integetve 
haladtak el előttünk. Amikor befe-
jeztük a „műszakot”, körülbelül 3000 
autót, kisbuszt, teherautót, motort 
(stb.) számoltunk össze. Ez a szám ta-
lán sugallhatja, hogy a délelőtti 4 óra 
alatti járműmennyiség a nap végére 
megdöbbentő számra duzzadhat. De 
még ennél is forgalmasabb hely a kert-
városi TESCO előtti útszakasz, ahol 
osztálytársaink beszámolója szerint 
óránként több mint 900 autó haladt át.

Számunkra ez egy izgalmas feladat 
volt, így a legközelebbi, adódó lehető-
séggel is szívesen élnénk.

Horváth Csenge
Vámos Zsanett

7.osztályos tanulók 
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tükör | 7 ámk

Március 15.
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8 | tükörámk

Matekverseny az ÁMK-ban

Tojásfestés az iskolában
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Az idei év Pécsett és egész Baranya 
megyében az Európa Kulturális Fővá-
rosa címről szól. Számos rangos ese-
mény helyszínéül szolgálnak a Pécs 
környéki települések is, amelyre jó 
példa a március 28-án megrendezett 

„Térzene Pellérden” elnevezésű görög 
népzenei program, amely sok látoga-
tót vonzott.

2010. április 20-án kedden 18 órai 
kezdéssel Bognár Szilvia a Pécs2010 
EKF program sajtómunkatársa a 
Pellérdi Művelődési Házban látványos 
előadást tart az EKF program törté-
nelméről, pécsi jellegzetességeiről, a 
finanszírozásról, programsorról és be-
ruházásokról. 

Minden érdeklődőt szeretettel vá-
runk!

Pál Valéria
közösségszervező

tükör | 9 ámk

Görög térzene Pellérden
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Az Országos Polgárőr Szövetség Elnöke a Polgárőr mozgalomban végzett te-
vékenységének elismeréseként Köves István polgárőrt a „Polgárőr érdemkereszt” 
bronz fokozata kitüntetésben részesítette az OPSZ Pécsett. Ugyanezen alkalom-
mal Tóth Tibor Megyei Elnöki dicséret emlékéremben részesítette Istokovics 
Norbert polgárőrt. Gratulálunk Nekik!

Tisztelt Pellérdiek, előző írásom meg-
jelenése óta eltelt néhány hónap, most 
mivel a III. tengelyben elsőként pályá-
zók jelentős része projektjének befeje-
ző szakaszához érkezett, ez indokolja 
megjelenésünket az újság hasábjain.

Bevezetőben szeretnék néhány szót 
írni a IV. tengelyben (LEADER), il-
letve a III. tengely második pályázati 
időszakában beérkezett pályázatok-
ról. Mint arról már beszámoltunk a 
LEADER tengelyben 6 célterületen 
54 darab pályázat érkezett be munka-
szervezetünkhöz, melyek feldolgozása 
a végéhez közeledik. Néhány pályázat 
kivételével  melyek hiánypótlása még 
nem érkezett meg a pontozás befejező-
dött. Terveink szerint a pályázati do-
kumentumokat legkésőbb 2010. április 
12-ig eljuttatjuk az általunk befejezett 
ügyintézéssel a központi felülvizsgála-
tig, melyet követően a pályázati rang-
sor felállítható. 

III. tengelyben a pályázatok első 
fordulója után, mint ahogy arról már 
volt is szó a nagy érdeklődésre való 
tekintettel meglehetősen kevés for-
rás maradt, ezért a Helyi Akciócso-
port (HACS) Elnöksége, miután az 
Irányító Hatóság erre lehetőséget biz-
tosított csökkentette a maximálisan 
igénybe vehető támogatási összegeket, 
hogy minél több pályázónak nyújtsa-
nak lehetőséget terveik ÚMVP-s for-
rásból való megvalósítására. A 2010. 
november 16-tól – december 16-ig 
meghírdetésre került III. tengely jog-
címeire a várakozásoknak megfelelő-
en óriási volt az érdeklődés és az már 
most elmondható, hogy nagyrészt jó 
minőségű pályázatok kerültek beadás-
ra. A pályázati igény falumegújítás és 
mikrovállalkozások fejlesztése jog-
címben is  lényegesen nagyobb mint a 
rendelkezésre álló forrás így nagy ver-
seny várható.

Munkaszervezetünk telefonos fel-
mérése alapján egyértelművé vált szá-
munkra, hogy a területünkön lévő 
nyertes ügyfelek nagy része ebben az 
évben meg kívánja kezdeni beruhá-

zását és kifizetési kérelmet szeretne 
benyújtani az MVH felé. Ezt ebben 
2010-ben április 1-30, július 1-31. és ok-
tóber 1-31. hónapokban tehetik meg. 
Ezen kérelmek benyújtásának meg-
könnyítése érdekében Egyesületünk 
Munkaszervezete már több kifizetési 
fórumot is tartott a térségben, most az 
áprilisi beadási határidő közelségére 
való tekintettel Pellérdre szerveztünk 
egy Tájékoztató Rendezvényt márci-
us 24-re, ahol a megjelentek Kaponya 
Lászlónak az MVH munkatársának 
(kérelemkezelési kiemelt szakreferens) 
előadását hallgathatták meg. Az ér-
dekes és minden apró részletre kitérő 
előadás után a résztvevők kérdései-
re válaszolt az előadó. Az érintettek 
érdeklődését jelzi, hogy az öt órakor 
kezdődő rendezvény fél nyolc után ért 

véget. Itt szeretnénk megköszönni a 
Pellérdi Önkormányzatnak, hogy he-
lyet biztosított a fórumnak.

Az MVH a Kifizetési Közlemények-
ben kisebb változásokat eszközölt, 
melyek március 31-el láttak napvilágot. 
Az ezzel kapcsolatos tudnivalókról 
Egyesületünk beszámolót tart április 
13.-án 17 órakor Pécsen a Munkaszer-
vezet irodájában. (Rákóczi út 1. sz.) Itt 
szeretnénk lehetőséget nyújtani azok-
nak a pályázóknak is akik nem tud-
tak eljönni pellérdi rendezvényünkre, 
hogy a Kifizetési Kérelmekkel kapcso-
latos gyakorlati tudnivalókkal kapcso-
latos kérdéseiket feltehessék.

Cikkemet egy jó hírrel szeretném 
zárni, az MVH megkezdte az jóváha-
gyott kifizetési kérelmekben igényelt 
összegek átutalását a nyertesek bank-
számlájára, így már térségünkben is 
van olyan pályázó, aki kifizetését tel-
jesítették.

További információkért kérjük keres-
senek minket a www.mecsekvidek.hu 
oldalon, vagy más elérhetőségeinken.

10 | tükörcivil szervezetek

A Mecsekvidék Akciócsoport legújabb ÚMVP-s hírei
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Eredetileg nem kívántam e kérdéssel 
foglalkozni, de úgy gondoltam, ha már 
más elfeledte, illő megemlékezni arról 
a  személyről, akinek ez a Klub az ered-
ményeit, netán sikereit, egyáltalán a lé-
tét köszönheti. Illik fejethajtani előtte s 
köszönetet mondani azért amivel előse-
gítette, hogy az alább felsoroltakat elér-
hettük.

Nos, történt, hogy DR. BREUER 
GYÖRGYNÉ (így, csupa nagy betűvel) 
az iskola és ÁMK igazgatónője értesí-
tette a nyugdíjasokat, hogy 1995. január 
28-án 15 órakor az iskola könyvtárában 
szeretne velük beszélni. Itt kb. 22 fő je-
lent meg. Az igazgatónő közölte az ösz-
szejövetel célját, hogy megbeszélje ve-
lünk egy a nyugdíjasokat összefogó civil 
szervezet megalakítását a célból, hogy 
közvetlenül foglalkozhasson a nyugdí-
jasokat érintő kérdésekkel és adott eset-
ben ellássa képviseletüket, érdekvédel-
müket. Kérte a jelenlévőket, gondolják 
át a kérdést s szóljanak ismerőseiknek s 
találkozzunk 1995. február 5-én is 15 óra-
kor ugyanitt. E találkozón, mely – an-
nak jegyzőkönyve szerint – alakuló ülés 
lett, Dr.Breuer Györgyné igazgatónő 
előző javaslatát kiegészítette azzal, hogy 
az Életreform Egyesület Klubja kere-
tén belül alakúljon meg a Nyugdíjasok 
Klubja. A jelenlévők egyetértettek vele 
s javaslatát elfogadták. Javasolta még, 
hogy indításként rendezzünk egy far-
sangi batyus bált február 26-án az isko-
la éttermében. Javasolta továbbá, hogy 
a foglalkozásokat vasárnaponként 15-18 
óra között tartsuk meg s felajánlotta e 
célra az iskola napközis osztálytermét. 
Kérte a közgyűlést válassza meg veze-
tőit. Ezt követően a férfiaknál elnöknek 
Szigeti Jánost, helyettesnek Somogyi Já-
nost, míg a hölgyeknél elnöknek Pálmai 
Lászlónét, helyettesének pedig Nádor 
Ferencnét választották meg. Pénztáros 
Dékány Lajosné lett. Döntés született – 
Nádorné javaslatára – havi tagdíj fize-
tésről és Tagsági könyv létrehozásáról. 
Összefoglalva tehát, hogy ez a klub lé-
tezik s elérte azokat az eredményeket, 
melyek egyrészéről említést teszek, Dr. 
Breuer Györgynének köszönheti, me-
lyet ez alkalommal is illik megköszönni.

1996 elején Metzing József polgár-
mester úr jóvoltából megkaptuk a Mű-
velődési Ház egyik termét, melyet az-
óta is használnak. Időközben elkészült 

Ami a ” 15 évesek lettünk”c. írásból kimaradt!

a Klub „Alapszabályzata”, mely önálló 
klubként regisztrálta a Nyugdíjas Klu-
bot. Megszünt az Életreform Egyesület-
hez való tartozás. A megváltozott hely-
zet egységes vezetést és így új választást 
kívánt. Erre 1996. március 10-én került 
sor, itt elnöknek Szigeti Jánost, helyet-
tesnek Radics Józsefnét, pénztárosnak 
Dékány Lajosnét választotta a jelenlé-
vő 20 tag és további 2 főt választott még 
az 5 tagú Elnökségbe. A két elnökségi 
tag változásán kívül ez a vezetés vitte a 
Klubot 2007. január 14-ig. Nos ennyit a 
megalakulásról.

A teljességre való törekés nélkül meg 
kell említeni, hogy egyáltalán mit tet-
tünk s mit értünk el. Mindenek előtt 
említeném, hogy az 1848-as szabad-
ságharc 150. és Pest-Buda egyesítésének 
125. évfordulaja alkalmával rendezett 
Országos Nyugdíjas Kulturális Fesz-
tiválon, melynek középdöntője (1998. 
szeptember 14.) megnyerése után, a Bu-
dapest-Kelenföld Etele utcai Művelődé-
si Központban 1998. október 11-én a ve-
gyes kategóriában első helyezést értünk 
el. Megelőzve több nagy település klub-
jait, mint Miskolc, Veszprém stb. A zsű-
ri elnöke Gaál Gabriella volt és mellette 
több koreográfus és elismert énekesek. 
Tudomásom szerint Baranya Megyei 
klub azóta sem ért el ilyen eredményt. 
Álljon itt e sikert elérők neve, akik kö-
zül, sajnos már többen nincsenek kö-
zöttünk: Csupics István, Dékány Lajos, 
Dékány  Lajosné, Horváth Józsefné, Fel-
földi Károlyné, Kovács Jánosné+, Ma-
gyar Nándorné+, Nádor Ferencné, Né-
meth Gyuláné, Pávics Jánosné+, Radics 
Józsefné+, Szigeti Jánosné, Szigeti Já-
nos. Az ugyanitt tartott középdöntő-
ben szerepelt még Járányi Józsefné. Az 
énekeket, táncot Dóka Margit és Szigeti 
Jánosné tanította be. Talán megemlít-

hető, hogy 49 kiránduláson 73 neve-
zetességet kerestünk fel az országban. 
Köztük: Debrecen,Hajduszoboszló, 
Hortobágy, Szombathely, Bükkfürdő, 
Őrség, Sárvár, Miskolc, Miskolc-tapolca 
barlangfűrdő, Diósgyőr, Békéscsaba, 
Gyula, Sopron, Irottkő, Eger, Agtelek, 
Szilvásvárad, Orosháza, Gyopárosfürdő, 
Esztergom, Dunakanyar, Visegrád, Do-
bogókő, Győr, Székesfehérvár, Igal, Ta-
mási, Szulok, Badacsony-többször is, 
Somogyvámos-Krisna Völgy stb. Ál-
talában valamely nevezetességet ke-
restünk fel. A kirándulások többségét 
menetrendszerű járatokkal bonyolítot-
tuk le s helyben fogadtunk külünjáratú 
buszt az 1998-tól minden évben megren-
dezett 3 napos kiránduláson. Általában 
diákszállót és éttermet vettünk igénybe, 
így a költségek elfogadhatóak, sőt mini-
málisak voltak (pl: Eger 3.270, Debrecen 
4.450, Miskolc 4.300 Ft/fő). Ezenkívül 
ellátogattunk és szerepeltünk a környe-
ző településeken. Pl: Szentlőrinc, Baksa, 
Ócsárd, Harkány,   Kővágószőllős, Kom-
ló, Mecsekjánosi, Bírján, Nagykozár, 
Kozármisleny, Szemely, Egerág, Sze-
derkény stb. A kirándulásainkon 35-40 
fő vett részt átlagosan. Megemlíthető 
még, hogy tagjaink közül 115 fő részé-
re kértünk rendkívüli nyugdíjemelést s 
50 fő kapott összesen 74.800.-Ft-ot. Volt 
aki két-három alkalommal is részesült 
emelésben. Nem feledkeztünk meg 
az ún. kívülállókról sem, akiről tudo-
mást szereztünk, hogy alacsony nyug-
díja van, felkerestük s 22 főnek sikerült 
emelni nyugdíját. Több személy kapott 

„Üdülési csekket”. Ez évben is 2 fő.
A fentiekből kiderül, hogy Dr. Breuer 

Györgyné meglátása helyes volt s fára-
dozása nem ment kárba. Ismét köszönet 
NÉKI!

Szigeti János
a Klub volt elnöke

tükör | 11 civil szervezetek
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az a felismerés, ami megváltoztatta az 
emberek mentalitását. Azóta is állan-
dóan ezen elmélkedik minden keresz-
tény ember. Hiszen a feltámadásban 
benne van az Isten teljes, szenthá-
romságos léte és tevékenysége. Ezért 
a Húsvét a keresztény hit igazi közép-
pontja. Nem véletlen, hogy a feltáma-
dás tényét háromszor is említi a Nicea-
konstantinápolyi hitvallás, amit mind 
a mai napig imádkozunk. Tudjuk, 
hogy Jézussal átmentünk a halálból 
az életbe. Vagyis nem a halálé a végső 
szó. Ezért tartjuk olyan nagy tisztelet-
ben a keresztet, a megváltás eszközét. 
Hiszen a kereszt kimondhatatlan ereje 
nyilván hirdeti, hogy Krisztus Urunk 
győzött a világon, és megfeszítve úrrá 
lett rajta. Természetesen, ha nincs fel-
támadás, akkor a kereszt tiszteletének 
sem lenne semmi értelme. 

Mai hozzáállás
Mit jelent a mai korban úgy élni, 

hogy a feltámadás legyen az élet meg-
határozója? Mitől függ a keresztény 
életünk? Mintha pontosan a fordított-
ját éreznénk annak, amit keresztény 
őseink éreztek. Még a magukat keresz-
ténynek valló emberek között is szép 
számmal akadnak, akik kételkednek a 
feltámadásban és az örök életben. Úgy 
gondolják, hogy ha becsületesen él-
nek, ha nem követnek el olyan bűnö-
ket, melyeket a PTK bűncselekmény-
nek minősít, ha csak hellyel-közzel 
hűtlenkednek, akkor már ők keresz-
tények. Összetévesztik a keresztény-
séget a humanizmussal. Pedig a kettő 
lényegesen különbözik. A feltámadás 
fényében élni azt jelenti, hogy életünk 
állandó istenkeresés és a feltámadt Jé-
zus Krisztus követése. Ha pl. valaki 
úgy gondolja, hogy neki az élettársi 
kapcsolat is nagyon megfelel, az attól 
még lehet jó ember, de kereszténynek 
magát nem nevezheti. 

Válaszút előtt áll tehát a mai ember. 
Lehetősége van az életet vagy a halált 
választani. Úgy egyénileg, mint társa-
dalmi szinten. Krisztus végleges vá-
lasztás elé állította az embert. Az ószö-
vetségi ígéret itt nyert végleges formát. 
Válaszd a életet! Ez a jövő útja!

Horváth István
plébános

Az emberi értelem a legjobb transz-
formátor. Az emlékezet mindent meg-
változtat. Ami jó volt, az még jobb 
lesz. Ami pedig rossz, akkor ellenke-
zőleg működik. Persze van olyan eset 
is, hogy magát a rosszat nagyítja föl 
az idő múlásával. Már túljutottunk 
a Húsvéton. Előtte mindig izgulunk, 
hogy milyen ünnepünk lesz. Bízunk 
benne, hogy ragyogóan szép, tavaszi 
nap lesz. De ha esik az eső, akkor bosz-
szankodunk. De az emlékezetünkben 
ez már úgy fog rögzülni, hogy nem 
baj, a locsolást legalább elintézte he-
lyettünk e természet. Egy gonddal ke-
vesebb, a fiatalság pedig elesett egy be-
vételi forrástól. Nagy dolog!

Az előbb említett dolgok megvál-
toznak, átalakulnak, vagy eltűnnek a 
süllyesztőben. De van valami, aminek 
meg kell maradnia! Ez pedig az ünnep 
üzenete. Van örök érvényű monda-
nivalója Húsvét ünnepének! Ezt újra 
meg újra tudatosítani kell.

Jézus Krisztus maga az élet
Ahogy az apostolok és az evangélis-

ták Jézusra emlékeznek, gyakran al-
kalmazzák rá az „élet” szót. Minden 
bizonnyal azért, mert Jézus tudatosan 
azonosította magát az élettel. Szent Já-
nos apostol ezt mondja evangéliumá-
nak bevezetőjében: „Benne élet volt, 
s az élet volt az emberek világossága” 
(Jn 1,4). Ahogy meg később olvassuk, 
maga Jézus mondja: „Én vagyok az 
élet kenyere” (Jn 6,35). Lázár sírjánál 
pedig ott van az egyik leghatalmasabb 
kijelentése: „Én vagyok a feltámadás 
és az élet. Aki bennem hisz, nem hal 
meg örökre” (Jn 11,25). Antiokhiai 
Szent Ignác, aki 110-ben lett vérta-
nú, Jézus tragédiájára gondolván azt 
mondja akkor, amikor viszik, hogy a 
vadállatok elé dobják a római cirkusz-
ban: „Jézus drámája élet a halálban”. 
Milyen életről van itt szó? Az életről 
a maga teljességében, mely Isten aján-
déka. Ebből vette a keresztény liturgia 
ezt a csodálatos költői kifejezést, amit 
hallhattunk a húsvéti liturgiában: Jé-
zus Krisztus halálában lett örökkön 
élő áldozat.

A feltámadás
Jézus győzelme a halál felett azt je-

lenti, hogy Istené a végső szó. Ez volt 

Győzött az élet!
„Köszönöm, hogy te vagy!
Az órát köszönöm, melyben
Fényéül nyert a világtalan világ;
Köszönöm, hogy kezed kinyújtottad
Felém, s árnyául elfogadtál
Sugárzó életednek!”
 (Sappho)

 MEGHÍVÓ
Hagyományainkhoz híven, idén 

is várjuk azon házaspárok jelentke-
zését, akik 5, 10, 15, 20.......45, 50, 55, 
60.... évvel ezelőtt kötöttek házassá-
got. 

Házasok ünnepi  
szentmiséje

keretében köszöntjük őket és kér-
jük a Jóisten áldását további életük-
re 

június 20-án,
10 órai kezdettel. 

Természetesen nemcsak a pellérdi 
templomban kötött házasokat, bár-
kit várunk, aki szeretne ünnepün-
kön részt venni.

Üdvözlettel:

dr. Horváth István
kanonok, plébános

Ácsné Vér Márta
06 30 652 0460

12 | tükörtest és lélek
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Az arab férfiak többnejűségben él-
nek. De erkölcsi életük elgondolkozta-
tó. A fiúk a fiúkkal, a lányok a lányok-
kal barátkoznak, nem járnak közös 
szórakozóhelyekre. Ismeretlen előttük 
a diszkó világa, és mivel vallási elő-
írásból szeszes italt nem ihatnak, így 
nem részegednek le, hanem ízletes teát 
és frissen facsart gyümölcslevet fo-
gyasztanak. Nem másnaposak, nem 
azzal dicsekszenek a fiúk vagy lányok 

– mint nálunk –, hogy az éjjel hány 
pasim volt, vagy hány leányt sikerült 
magamévá tennem. Ez nem büszkél-
kedésre adhat okot nálunk, hanem 
szégyenteljes életforma.

Amikor elérik a házasság idejét, ak-
kor inkább a szülők választása által nő-
sülnek, vagy mennek férjhez a fiatalok. 

Ismeretlen Kuwaitban az élettár-
si kapcsolat. Csak törvényes házasság 
létezik. És nálunk Magyarországon? 
Azt szólják meg, aki megnősül vagy 
férjhez megy. Minek magam leköt-
ni? Nem a papír számít! Addig élünk 
együtt, ameddig egy újabb, izgalma-
sabb kapcsolat nem jön létre. Nem is 
beszélve a homoszexuálisok élettársi 
kapcsolatra való bejegyzéséről, amit 
Alkotmányunk törvényesen megen-
ged! Az emberi törvény, ami változ-
tatható, annál igen, törvényes, de Isten 
előtt, a Bibliában törvénytelen és bűn!

Csak az eljegyzés után mutatkoz-
hatnak közösen az utcán, mert az már 
olyan kötelék, ami megmásíthatatlan. 
Nincsen élettársi kapcsolat, válás, vagy 
prostitúció. Ha előfordul ilyen, azt az 
embert nagyon megvetik, kiközösítik 
a családból. Valószínűleg elfogadha-
tatlan kegyetlenségnek tűnik nekünk 
magyaroknak, de Kuwaitban van nyil-
vános megbotozás, ha valaki a családi 
élet ellen vét, van nyilvános kivégzés 
és a drog használatáért életfogytiglani 
börtön vagy kivégzés. 

A törvény az törvény, nem pe-
dig pénzen megvásárolható ügyvédi 
ügyeskedés! 

Nem azon gondolkodnak, hogy le-
gyen-e egy gyermekük, hanem szinte 
szabályszerű, hogy legalább hat gyer-
mek szülessen egy családban. 

A férjnek mindegyik feleségnek 
ugyanannyit, ugyanolyan házat kell 
biztosítani, mint a többinek van. Érde-

Az arab világ hétköznapjai Keresztyén szemmel

Kuwait régi szóhasználattal élve, egy 
nagy városállam. Ez azt jelenti, hogy az 
egész ország egy nagy város, vagy a vá-
ros egy ország. Földrajzi adatai szerint: 
17.818 km2. Közel hatszor kisebb Ma-
gyarországnál. Lakossága: 2.062.000 
fő. Érdekes megemlíteni, hogy a város-
államban több vendégmunkás dolgo-
zik, mint amennyi helyi lakos él.

Az ország 85%-a arab, (pakisztáni, 
iraki, iráni) és az egyéb 15%-ban ben-
ne található a kínai, indiai, filippínó, 
és mi magyarok is kb. háromszázan. 
Kétnyelvű ország: mindenki arabul és 
angolul is beszél.

Aki leszáll a repülővel Kuwaitba, az 
mindjárt tudja, hogy mohamedán or-
szágba érkezett, mert a napi öt imádsá-
got jelző müezzin éneke percnyi pon-
tossággal bezengi az egész országot. 
Nem csak a mecsetekben imádkoznak 
hajlongva és fejükkel a földet érintve 
az emberek, hanem a nyílt utcán, te-
reken, bárhol. Az imádkozás lehető-
ségére áruházakban, hivatalokban, 
utcákon találhatók kis mecsetek vagy 
imaszőnyegek. Az ország lakosságá-
nak 99%-a mohamedán, csupán 1%-a 

„egyéb”. Ebbe az „egyébbe” tartoznak 
bele az indiai különböző vallást hí-
vők, a kínai ősök tiszteletének hite és 
mi keresztények – római katolikusok, 
és keresztyének – protestánsok, mely 
közös nevező egybefogja a reformá-
tusokat és más kisebb felekezeteket is. 
Ezért az istentisztelet számomra elég-
gé különös. Inkább hasonlít az ame-
rikai feketék és karizmatikusok isten-
tiszteletéhez.

Vajon tudjuk-e, hogy kik az arabok, 
vagy mohamedánok, vagy muszlimok? 
Mindegy hogyan nevezzük őket. 

Mindegyik név ugyanazt jelenti. Elő 
kell venni a Bibliát, és megtaláljuk az 
eredetüket. 

Mielőtt Ábrahámnak és Sárának 
megszületett várva várt gyermekük 
Izsák, előtte Sára szolgálóleányát adta 
férjének, Ábrahámnak, hogy szüljön 
neki fiút, mert Sára meddő volt. A szol-
gálóleányt, aki egyiptomi származású 
volt, Hágárnak hívták, és a tőle szü-
letett fiúgyermeket pedig Ismáelnek. 
Később, amikor idős korában Sára is 
várandós lett, akkor Hágár és Ismáel 
gúnyolták Sárát, ezért Sára kérésére 
Ábrahám elküldte a háztól – igaz ne-
héz szívvel – Hágárt és Ismáelt.

Isten megígérte, hogy nem csak 
Izsák leszármazottai lesznek nagy 
néppé (zsidók), hanem Ismáel leszár-
mazottait is „néppé teszem” mond-
ta Isten, „mivelhogy a te magod ő”. 
Ismáeltől tizekét fejedelem maradt 
utódként, akiktől az (arab világ népei) 
származnak. 

Egy apától nemzettek a zsidók és az 
arabok, de két külön anyától születtek. 
Testvérek és mégis örökös ellenségek.

Hogy éli hétköznapját ez a távoli vi-
lágban lakó arab nép?

Mindenek előtt meg kell állapítani, 
hogy öntudatos nemzetiségére és val-
lására. Hagyományait hűen őrzi. Gyer-
mekeiket járatják a Korán iskolákba, 
ahol megtanulják az ő szent könyvük, 
a Korán tanításait és az imádkozási 
mozdulatokat is. Így belenő a gyermek 
a vallási életbe. A szülő komolyan ve-
szi gyermekeinek testi, lelki nevelését, 
így ismeretlen a hitetlenség és vallás-
talanság. Nálunk, magyaroknál hogy 
áll ez a kérdés? 

tükör | 13 test és lélek

(folytatás a 14. oldalon)
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gyen... , erre egy válasz van, a lazasá-
gunk miatt. 

Kuwaitban az arabok napi ötször 
mennek a mecsetekbe imádkozni. Ná-
lunk hol vannak vasárnap a keresz-
tények – keresztyének? Egy biztos, a 
megkereszteltek töredéke imádja va-
sárnap a Megváltót vagy hallgatja az 
igehirdetést. A többiek lelki igényte-
lenség, nemtörödömség, lazaság, szó-
rakozás miatt maradnak távolt az Egy-
háztól. A háziasszonyok kifogásként 
keresik a maguk mentségét, vasárnapi 
ebédet kell főzni, nem érek rá, sok a 
dolgom.

Négy gyermekem van és nem csak 
én vagyok elfoglalt mint lelkipásztor 
vasárnap, hanem feleségem is, aki va-
sárnap délelőtt hittanórát tart a gyer-
mekeknek. Mikor kicsik voltak a lá-
nyaink, feleségem a térdére ültette 
őket, és úgy tartotta a többieknek a 
hittanórát, és még ebéd is volt. Lehet, 
hogy szombaton este főzte meg a más-
napi ebédet, vagy nem pont délben ül-
tünk asztalhoz, és mégis rendben volt 
minden. Hozzáállás kérdése: szüksé-
gem van-e Jézus Krisztusra vagy jól 
megvagyok nélküle. Ha az utóbbi az 
igaz, akkor nagy baj van.

Nem is gondolják a bűnözők életé-
vel nem foglalkozók, hogy mennyire 
szaporodik a fiatalok között a gyilkos-
ság. Ijesztő a statisztika! Miért? Mert 
nem tudja a legtöbb fiatal, mivel nem 
tanították meg a szülők, hogy az élet 
Isten ajándéka.

Az arab világban ritka a gyilkosság, 
inkább a szent háborúk meghirdetése, 
a hit terjesztése alkalmával fordul elő 
az erőszak. Természetesen, a fanatikus 
repülőgép-eltérítők, testükre robba-
nószerkezetet szerelők és a robbantá-
sokat végzők, nem az átlaghoz tartozó 
személyek, hanem szélsőségesek.

Isten nélkül nincs élet, csak vegetálás.
A reformáció idején Kálvin János re-

formátorunk parancsára, a genfi elöl-
járósággal egyetértve Genf városában 
az 1540-es évektől vasárnap a szóra-
kozóhelyek és a kocsmák zárva voltak. 
Délelőtt istentiszteletre mentek az em-
berek, délután családi életet éltek. 

Amerikában még ma is vasárnap 
délelőtt a boltok és szórakozóhelyek 
zárva vannak, csak délután nyitnak ki, 
mert délelőtt az Isten házában vannak 
igét hallgatni a keresztények és keresz-
tyének, pedig sok templom van egy-
egy városrészben.

Pellérdi keresztények és keresztyé-
nek szánjátok vasárnap délelőttötö-
ket Istennek, természetesen gyerme-
keitekkel együtt. A szülőtől tanul jó 
vagy rossz példát a gyermek. Fiatalok, 
gyertek szentmisére, istentiszteletre, 
ki-ki vallási megfogalmazása szerint. 
A kerékpár, a séta megvár később is! 
Legyetek kíváncsiak saját vallásotokra, 
hogy értsétek mit jelent református-
nak vagy katolikusnak lenni.

v.l. Szalay Lajos
ref. lelkipásztor 

kes látni, hogy a földig érő fehér ruhá-
ban járó férfiak mellett milyen jókedv-
vel és egymást nem lenézve mennek 
együtt a feleségek (3–4) földig érő fe-
kete ruhában, sőt még soknak az arca 
is el van takarva, csak a szeme látszik.

Ritkán fordul elő, hogy egy arab ke-
resztyént vegyen házastársul. Ilyenkor 
a keresztyénnek kell engedni, mert az 
iszlám vallás nem engedi meg, hogy 
a feleség külsőleg is ne úgy nézzen ki, 
mint egy arab, vagy a gyermekek ter-
mészetes módon csak muszlimok le-
hetnek.

Hol vagyunk mi keresztyének ettől 
a hitbeli, krisztusi öntudattól? Nekünk 
(sokaknak) nem kell a vallás, nem kell 
a hit, Jézus Krisztus a világ egyedüli 
megváltója.  Nem mondanám fanati-
kusoknak az arab embertestvéreket, 
inkább öntudatos, közös vallási rend-
szerben élő és nem idegen kultúrát kö-
vetők, hanem a fejlődés mellett hagyo-
mányaikat is megőrző embereknek.

A legmodernebb autóik van-
nak, melyben 8-10 családtag együtt 
utazik, házaik toronyházak és 
légkondícionáltak, áruházaik igénye-
sek, minden márvány és üveg, vala-
mint olyan márvány intarziák vannak 
a járdákon, amilyeneket még nálunk 
fából sem tudnak olyan szépen, ízlése-
sen és pontosan elkészíteni. 

Lehet, hogy zárt közösség egy csa-
lád, de az apa és anya nemcsak a ház-
tartással foglakozik, hanem a gyer-
mekek viselkedésére is felügyelnek és 
beléjük nevelik, ültetik, hogy ők hova 
tartoznak nemzetileg és vallásilag. 
Nem gyökértelenek.

Szegény magyar népünk, csak dol-
gozik, idegeskedik, gyűjt, sajnálkozik 
azon, hogy fogy a magyar, előrébb-
való az anyagi, a testi vágyak erkölcs-
telen kiélése, minthogy tanulnánk a 
Bibliából: Jézus mondja – „mit ér, ha 
az ember az egész világot megnyeri, 
de lelkében kárt vall.” Boldogtalanok 
vagyunk, mert ismeretlen előttünk 
a hűség. Nem kell a házasság, a csa-
ládi életre Isten áldása, hanem amed-
dig tetszik együttvagyunk és kis ösz-
szekülönbözés után szétválunk. Majd 
jön a másik... Kérdezzük sokszor ma-
gunktól, hol rontottuk el az életünket, 
miért lett olyan a gyermekem, ami-
lyennek nem szerettem volna hogy le-

14 | tükörtest és lélek

(folytatás az előző. oldalról)
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Köszöntöm a Kedves Olvasót!
Lassan véget érnek a fénytelen, 

szürke, téli napok. Az egyre hosszab-
bodó nappalok, a mind többször elő-
bújó napsugarak, a megjelenő hóvirág, 
a duzzadni kezdő rügyek és hajtások 
mindenkit új reményekkel töltenek 
el. Megrázzuk magunkat, nyitottabbá, 
reménytelivé válunk, és jó esetben tele 
vagyunk új tervekkel, ötletekkel. Ezek 
végrehajtásához azonban friss energi-
ára is szükségünk van, ezért ösztönö-
sen elkezdjük keresni a feltöltődés le-
hetőségeit.

Első lépésként legtöbben csapunk 
egy alapos nagytakarítást: leporoljuk 
könyveinket, átmossuk a drapériákat, 
elmozdítjuk a bútorokat, kiselejtez-
zük megunt ruhadarabjainkat, esz-
közeinket. De gondolunk-e rá, hogy 
időnként a bensőnknek is szüksége 
van nagytakarításra? Soha jobb alka-
lom erre, mint a tavasz. Ez a feldobott, 
várakozással teli időszak elég erőt ad, 
hogy belevágjunk szervezetünk meg-
tisztításába.

Szerencsére ma már válogathatunk 
a módszerek, eszközök, terápiák kö-
zött – ki-ki megtalálhatja a tempera-
mentumának, szokásainak és célkitű-
zéseinek leginkább megfelelő kúrát. 

Rohanó életvitelünk, a családi köte-
lezettségeink, a munkánk gyakran nem 
enged elég időt a testünk karbantartás-
ára, vagy az egészséges étkezésekre.

A vallási böjtöknek már ősidők óta 
a test és a lélek megtisztítása volt a 
célja. A Nagyböjt  például a katolikus 
egyházban a hamvazószerdát köve-
tő 40 napos szigorított böjt volt.  Az 
ilyen  szokásokat valahogy már figyel-
men kívül hagyjuk a nagy rohanásban.

A léböjt nem fogyókúra, a célja a 
szervezet megtisztítása!

A léböjt során – ahogy a neve is su-
gallja – elhagyjuk a szilárd ételeket, 
kizárólag, vizet, gyógyteákat, zöld-
ség és gyümölcsleveket, fogyasztunk. 
Ezáltal nem hárul olyan nagy teher a 
gyomor és bélrendszerünkre, mint a 
kiadós étkezéseknél, így az energiák 
a szervezet takarítására, gyógyítására 
fordítódnak. Csak annak érdemes be-
lekezdeni, aki kellően tájékozódott a 
böjt folyamatáról, módjáról!

A léböjt-kúra hatásai:
• A böjtölés hatására nagy mennyi-

ségű káros anyag ürül ki a szer-
vezetünkből. Felgyorsulnak az 
anyagcsere folyamatok, megerő-
södik az immunrendszer, és ki-
egyensúlyozottá válik szerveze-
tünk működése.

• A gyulladást, allergiát kiváltó 
anyagok legtöbbje távozik, a bél-
rendszer újjászületik.

• A böjtöléssel tehermentesítjük a 
szívet és a vérkeringést.

• A magas vérnyomás gyorsan csök-
ken,  így a  kísérő tünetek is eny-
hülnek.

• Az erek falairól a lerakódott zsír 
felbomlik. A bőr megtisztul, fe-
szesebbé válik.

Energiáink megsokszorozód-
nak, teljesítőképességünk megnő, 
idegrendszerünk megnyugszik és a 
mindennapjaink sok szempontból 
boldogabbak, harmo-
nikusabbak lesznek. 
A léböjt fontos része 
és elengedhetetlen 
tartozéka a visszaál-
lás a mindennapok-
ra. Ez egyfajta leve-
zetés, amely során is 
tudatos étrend java-
solt. Az első napon 
a leveket egészítsük 
ki almával, más édes 
gyümölccsel vagy 
friss zöldségsalátával. 
A második napon egy 
kevés joghurt és túró 
fogyasztása ajánlott. 
A harmadik napon 
együnk sült burgo-
nyát, és csak a negye-

dik naptól kezdjük meg szokásos étke-
zésünket.

Amint megtapasztaltuk gyógyító 
hatását, egészen biztosan meg fogjuk 
ismételni. Nem javasolt otthon egye-
dül, netán munka mellett a tíz napos 
böjtkúra, mert lehetnek olyan reakci-
ók, tünetek, amelyek jelentkezése ese-
tén szükség lehet orvosra, vagy egy 
tapasztalt böjtvezető tanácsaira. Egy-
két napos kúra az ideális, de akkor is 
figyelni kell arra, hogy a napi C-vita-
min szükséglet és a 1,5–2 liter ásvány-
víz, gyógytea és gyümölcslé biztosítva 
legyen.

  A méregtelenítéshez javasolt gyógyte-
ák: kamilla, borsmenta, gyermeklánc-
fű, körömvirág, boróka, csalán, zsurló, 
kutyabengekéreg.

Áprily Lajos Március című versé-
nek utolsó két versszakát idézve kí-
vánok Önöknek vidám, testet-lelket 
felébresztő tavaszi újjászületést!

Selymit a barka már kitakarta,
Sárga virágját bontja a som,
Fut, fut az áram a déli sugárban
S hökken a hó a hideg havason.

Barna patakja napra kacagva
A lomha Marosba csengve siet.
Zeng a csatorna, zeng a hegy orma,
S zeng – ugye zeng, ugye zeng a szíved?

Glávitsné Szabó Enikő

Tavaszi megújulás

tükör | 15 test és lélek
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BOLONDOS 
ÁPRILISI 
JÁTÉKOK

Kapcsolódj ki a családoddal 
együtt idén is, április 17-én, szom-
baton 9 órai kezdettel a Pellérdi 
Általános Iskola udvarán. Ter-
mészetesen idén is lesz főzőver-
seny, melyre a csapatok 3000 Ft 
nyersanyag-hozzájárulást kapnak 
a helyszínen, a főzéshez minden 
csapat hozza magával a szükséges 
kellékeket. A délelőtt folyamán 
véradásra is lesz lehetőség.

Színes és izgalmas játékokkal 
várunk minden érdeklődőt, lesz 
többek között kötélhúzás, tojás-
dobálás, zsákban futás, lepény-
evő-verseny, lufifújás.

Továbbra is várjuk a csapatok 
jelentkezését ápr. 14-ig, a 72/373-
047-es telefonszámon, vagy akár 
személyesen a Művelődési Ház-
ban. A legjobban szereplő csapat 
elnyeri a PELLÉRD LEGBOLON-
DOSABB CSAPATA címet.

Mindenkit várunk szeretettel!
Pál Valéria

közösségszervező

Vidéki örökségünk – jövőképünk   
Élet–érték–megtartó erő Szent György napi utca-fesztivál

Helyszíne: Pellérd, Brázay kastélypark   
Időpontja: 2010. április 24. délelőtt 10.00–18.00 óra  

A fesztivál programjának célja, a hagyományos értékek bemutatása, ame-
lyen keresztül lehetőséget biztosít a még élő hagyományok ápolására és a régi 
tárgyak, szokások megismerésére. Újszerű abban a tekintetben, hogy nemcsak 
visszatekint, de kreatív módon a modern kor technikai vívmányainak alkal-
mazásával igyekszik a ma emberének átadni, megmutatni a népi kultúra ér-
tékeit. A rendezvény időpontja április 24-e, sárkányölő Szent György ünnepe.  
A néphagyomány e jeles naptól számítja az igazi tavasz kezdetét.

10.00 Ünnepélyes megnyitó – Általános Iskola Aulája, Köszöntőt 
mond: Metzing József Pellérd Község Önkormányzatának 
polgármestere, és Füziné Kajdy Zita a Pécsi Többcélú Kistér-
ségi Társulás elnöke

10.15 Kiállítás megnyitó és díjátadás – Általános Iskola Aulája , A „Falu 
2010.” fotópályázat illetve a Benedek Elek mese-rajzpályázat díj-
átadása, a „Miről mesélnek a nagyszülők?” c. pályázat értékelése 
A kiállításokat megnyitja: Sz. Koncz István Görcsöny Község 
polgármestere

10.30 Szakmai előadások és reflexiók a többcélú társulások működé-
sének tapasztalatairól, a közigazgatás fejlesztésének lehetséges 
útjairól – Reflexiók, Összegzés

Programok a Színpadon:
11.30 Bábelőadás – Márkus Színház: Az égig érő fa
11.45–14.00 A kistérség általános iskoláinak bemutatkozó műsora
14.00–17.00 Hagyományőrző folklór műsor, Fellépnek: Józsa Gergely Ha-

gyományőrző Néptánccsoport, Mezőszél Táncegyüttes, Leven-
dula Színház, Pogányi Menyecske kórus, Tanac táncegyüttes

17.00–18.00 Német és horvát táncház 

Tematikus utcák
Mesterségek utcája – régi és mai mesterségek (bemutató, vásár, kézműves 

foglalkozások) 
Kiállítótér – Kistérségi ÁMK Aula – néprajzi kiállítás, MMI Vándorkiállí-

tás – Nemzetiségeink 2010 fotókiállítás, Falu 2010 fotópályá-
zat kiállítása

Meseszoba – Kistérségi ÁMK Könyvtár – mesélők és mesék tere A „Miről 
mesélnek a nagyszülők?” pályázatra beérkezett műveket ol-
vassák fel az alkotók valamint a helyi vers- és prózamondó 
verseny résztvevői kerülnek bevonásra

Ételek és ízek utcája – hagyományos és újszerű, tájjellegű ételek és azok re-
ceptjei

Élő színpad utcája – bemutatkoznak a kistérség hagyományőrző néptánc-
csoportjai

  
Egyéb programok

Kistérségi sportnap 24 órás focimérkőzés, gyermekek számára sportver-
senyek, népi és egyéb játékok – Általános Iskola tornaterme és udvara

Programjainkra mindenkit sok szeretettel várunk.
Füziné Kady Zita – elnök

16 | tükörprogramajánló
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Pellérd Község Eseménynaptára 
2010. április–május

Időpont Esemény Helyszín Szervező

minden péntek Mezőszél Táncegyüttes Táncpróba 19.00 Művelődési Ház Bodai Tiborné

minden vasárnap Nyugdíjas Klub Klubnap 15.00 Művelődési Ház Magdó Jánosné

Április

1. Csütörtök
Közös húsvéti ünnepség Óvoda Peho Zsófia

Fordított nap Iskola Villányiné Stahl Márta

2-6. P–K. Tavaszi szünet ÁMK Medgyesi Antal

10. Szombat „Tenkes túra” Villányi-hegység 15 km 7.00 Találkozó az ABC előtt Ács Imre

14. Szerda Baba-Mama Klub 16-17 óráig Óvoda
Jakab Andrásné védőnő
Peho Zsófia

14-15-16. Sze–P. Óvodai beiratás 8-16 óráig Óvoda Peho Zsófia

17. Szombat
PITE szülinapi túra Közép-Mecsek 13,4 km 7.00 Találkozó az ABC előtt Ács Imre

„Bolondos Április” Iskola
Medgyesi Antal
Vészi Ernő

18. Vasárnap
Keresztény Kör filmvetítés

„Szent Pál élete” 18.00
Művelődési Ház Lukács Gábor

20. Kedd EKF programbemutató előadás 18.00 Művelődési Ház Pál Valéria

23. Péntek „Föld napja” Óvoda Peho Zsófia

24. Szombat
„Völgység” Kelet-Mecsek 12 km 6.30 Találkozó az ABC előtt Ács Imre

„Vidéki Örökségünk, Jövőképünk Fesztivál” Brázay Kastélypark Pécsi Kistérségi Iroda

25. Vasárnap
Keresztény Kör filmvetítés

„Szt. Pál” 17.30
Művelődési Ház Lukács Gábor

30. Péntek Kertbarát Klub Klubfoglalkozás 18.00 Régi Iskola ebédlője Schmidt Mátyás

Május

1. Szombat Nyugdíjas Klub Majálison részvétel Ócsárd Magdó Jánosné

2. Vasárnap Nyugdíjas Klub Anyák napja 15.00 Művelődési Ház Magdó Jánosné

3-4. H–K. Anyák napi ünnepségek az alsó tagozatosoknak Iskola Villányiné Stahl Márta

7. Péntek Bemutatkozik az ÁMK 17.00 Művelődési Ház Medgyesi Antal

9. Vasárnap
Keresztény Kör filmvetítés

„János evangéliuma” 17.30
Művelődési Ház Lukács Gábor

14. Péntek Jedlik Nap Iskola Villányiné Stahl Márta

23. Vasárnap
Keresztény Kör filmvetítés

„Apostolok cselekedetei” 17.30
Művelődési Ház Lukács Gábor

27. Csütörtök Nyugdíjas Klub Kirándulás Szigetvár Magdó Jánosné

28. Péntek Gyereknap, Majális Iskola, Műv. Ház
Medgyesi Antal
Pál Valéria

29. Szombat Orbán-napi szőlőhegy szentelés Pellérd-Szőlőhegy Schmidt Mátyás

Az eseménynaptár hetente frissítésre kerül. A programok részleteiről, az aktuális változásokról és a Művelődé-
si Ház termeinek szabad időpontjairól telefonon lehet érdeklődni Pál Vali művelődés szervezőnél a 72/373-047-es szá-
mon. A Művelődési Ház programjai heti bontásban és aktualizálva minden hétfőn felkerülnek a képújságra és a  
www.pellerd.hu honlapra.

tükör | 17 programajánló



9
.

 
é

v
f

o
l

y
a

m
 

|
 

3
.

 
s

z
á

m
 

|
 

2
0

1
0

.
 

á
p

r
i

l
i

s

P
e

l
l

é
r

d
i

 T
ü

k
ö

r

9
.

 
é

v
f

o
l

y
a

m
 

|
 

3
.

 
s

z
á

m
 

|
 

2
0

1
0

.
 

á
p

r
i

l
i

s

P
e

l
l

é
r

d
i

 T
ü

k
ö

r

A 2010. március 6.-án megren-
dezett borversenyre 40 termelő 
62 fehérborral, 23 vörösborral és 6 
gyümölcsborral nevezett be.

A bírálóbizottság elnöke Vadai 
Mihály szekszárdi borász volt. 
Tagok: Szabóki Józsefné, Bender 
Lajos, Lukács Vilmos, Marton Fe-
renc, Varjas István és Werner Já-
nos.

Eredmény:
 Fehér Vörös Gyümölcs
Arany 15 13 3
Ezüst 29 9 3
Bronz 13 1 -
Oklevél 5 - -

Az év bora kitüntető címben 
részesült Molnár János olasz riz-
ling és Schmidt Ferenc vegyes vö-
rös bora.

Aranyérmes borokat készítő ter-
melők:

Fehérboroknál: Molnár János, 
Schmidt Mátyás, Reith Zsuzsan-
na, Csölley Róbert, Mihálffy Fe-
renc, Farkas József, ifj. Pulai Imre, 
Polacsek Lajos, Stángli László, 
Almási József, Áncsán Mihály és 
Schmidt László.

Vörösboroknál: Schmidt Ferenc, 
Reith Zsuzsanna, Rozgonyi Dá-
vid, Stefán Ervin, Györe Árpád, 
Jancsi József, Bata Gyula, ifj. Pulai 
Imre, Hitre József, Kiss Károly és 
Torzsány Józsefné.

Gyümölcsboroknál: Stefán Er-
vin és Hegyi József.

A díjakat Metzing József polgár-
mester és Bata Gyula a Kertbarát 
Klub titkára adta át a március 15-
ei ünnepségen.

A nemes vetélkedésben részt-
vevő termelőknek gratulálunk és 
további sikereket kívánunk.

Schmidt Mátyás
Kertbarát Klub elnöke  

2010. évi Pellérdi borversenyről

18 | tükörpraktikák
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Vicc 
A horgász és új barátnője a tengerpar-

ton nyaralnak és elmennek hor-
gászni. Bérelnek horgászfelszere-
lést, motorcsónakot és kiváltják a 
napijegyet. Egész nap ülnek a csó-
nakban, de csak egy kis keszeget 
sikerül fogniuk.

Megszólal a barát:
– A francba, ez a nyamvadt kis dög 

20.000 forintomba került!
Mire a barátnő:

– Jujj, még szerencse, hogy csak egyet 
fogtunk belőle!

Horgászhíradó
A Horgászegyesület Vezetősége 

tájékoztatja a tagságot, hogy már-
cius 24-én 703 kg pontyot, – 1,5–
2,5 kilogramm átlagsúlyban – te-
lepítettünk a tóba. Április hónap 
elején még 250 kilogramm pon-
tyot és ugyanennyi amurt szeret-
nénk vásárolni.

A horgászszervezetek hagyomá-
nyosan minden tavasszal megtart-
ják környezetvédelmi napjukat, 
amikor a horgásztagság többsége 
aktívan vesz részt saját, vagy a tag-
ság érdekeltségébe tartozó vizek, 
vízpartok megtisztításában, a kör-
nyezeti állapotok rendezésében. A 
Magyar Országos Horgász Szövet-
ség A „Horgászok a környezetért” 
akció keretében a Környezetvédel-
mi és Vízügyi    Minisztériummal 
közösen ismételten meghirdette 
a „HORGÁSZOK ORSZÁGOS 
KÖRNYEZETVÉDELMI NAPJA” 
akciónapot, melyen az egyesüle-
tünk évek óta sikeresen szerepelt, 
elismerő oklevélben, dicséretben is 
részesült. 

Csatlakozva a felhíváshoz 2010. 
április 17-dikén (szombaton) 
08.00 órakor társadalmi munkát 
szervezünk a tónál. Kérjük az el-
múlt évekhez hasonlóan minél 
többen vegyenek részt azon!

Felhívjuk azon horgászegye-
sületi tagok figyelmét, akik még 
nem újították meg ez évi tagságu-
kat, hogy azt április hónapban – 
legalább a tagsági díj befizetésével 
– tegyék meg, mert az alapszabály 
értelmében aki április 30-ig nem 
újítja meg tagságát, annak tagsági 
viszonya automatikusan megszű-
nik és helyette új tagot veszünk 
fel. Jelenleg nyolc új tagfelvételi 
kérelem vár elbírálásra. Utólagos 
reklamációt nem tudunk sem fi-
gyelembe venni, sem elfogadni!

Engedélyárusítás április hónap-
ban még 21-én 16–18 óra között az 
iskola étkezdéjében. Befizetni a he-
lyi takarékszövetkezetnél az egye-
sület számlájára kell. Az árak a ta-
valyi évhez képest nem változtak.

Vezetőség

tükör | 19 praktikák



P
e

l
l

é
r

d
i

 T
ü

k
ö

r

Hirdetési áraink változtak: 
7×10 cm: 1000 Ft/megjelenés

10×14 cm: 2000 Ft/megjelenés
14×21 cm: 4000 Ft/megjelenés

Következő számunk május 
hónapban jelenik meg.

Reklám,  illetve hirdetésfelvétel a 
 Takarékszövetkezetben, 

naponta 9–16 óráig 

Vészi Ernőnénél.  
Tel: (72) 587-004

 Kiadja: Pellérd Község Önkormányzata 

 Felelős kiadó: Metzing József polgármester

 Felelős szerkesztő: Borbély Tamás

 Tördelőszerkesztő: Schauermann Tamás

 

 Szerkesztőbizottság

 Önkormányzat: Kerepesi Jánosné

 Civil szervezetek: Benyovszki Máté, Bodai Tiborné, 

Gálné Dávid Margit, Ott László, 

Habó Melinda, Magdó Jánosné, 

Schmidt Mátyás, Szigeti János

 ÁMK: Medgyesi Antal

 Test és Lélek: dr.  Horváth István, dr. Péterfia 

Sarolta, Molnárné dr. Csillag 

Edina, v. l. Szalay Lajos

 Kultúra: Ács Péter, Pál Valéria, 

Tóth József

 Riport: Ravadics János 

 Praktikák: Farkas Nándor, Strasszer László

 Sport: Vészi Ernő

 Szerkesztőség: 7831 Pellérd, Fő tér 4. 

+36 (72) 587 910

 Fotók: Ravadics Irénke

 Nyomdai munkálatok: Bornus 2009 Kft.

7631 Pécs, Közraktár u. 1-3.  

+36 (72) 522 855

 Felelős vezető: Tamon Attila

 Nyomdai előkészítés:  Bt.

 Megjelenik: minden hónap első felében,

700 példányban

20 | tükörpraktikák

Egyirányú táb-
la alatti kiegészítő 
tábla az útiránnyal 
szemben közlekedő 
járműre figyelmez-
tethet, a buszsávban 

haladó buszra, vagy kerékpárokra is. 
Elég újszerű és szokatlan, főleg a hir-
telen és váratlanul felbukkanó kerék-
párosokra kell majd vigyázni!

Vasúti átjáró – 
megközelítései a la-
kott területen kívüli 
és a belüli 40 illetve 
30 km/h-ás korlá-
tozás megszűnt. Az 

átjárót megközelíteni csak fokozott 
óvatossággal szabad, úgy, hogy eleget 
tudjunk tenni a vasúti átjáró biztosítá-
sára szolgáló jelzéseknek. Egyébként a 
cserkúti átjáróban nem is ajánlatos át-
vágtázni, mert amilyen ott (és máshol 
sem jobb) az út állapota, hamar szen-
vedünk komoly futómű károsodást, de 
legalább a lesipuskás, fényképes bün-
tetési veszélytől megszabadulhattunk.

Gyalogátjárón 
– való közlekedés 
európai normához 
igazodó, az autó-
soktól elvárható vi-
selkedés a szigorítás 

miatt kezd pozitív jeleket mutatni. Sok 
érdekes jelenséget tapasztal, aki az 
Uránváros – Mecsek Áruház környé-
kén jár. Bizony-bizony az is elmond-
ható azonban, hogy néhány gyalogos-
nak sem ártana európai viselkedési 
szintre állnia.

A sárga mellény – 
kerékpáros fejvédő 

– az első esetében jó 
irányú tapasztalat 
látható, a profi ke-
rékpárosoknak meg 

úgy sem kell kihangsúlyozni az egyik 

fontosságát sem. Az új KRESZ-ben pe-
dig van utalás arra, hogy lakott terüle-
ten kívül fejvédővel 50 km/h, anélkül 
pedig csak 40 km/h sebességgel sza-
bad tekerni.

Álló járműsor mellett, amely vasúti 
átjáró, vagy útkereszteződés esetén 
forgalmi okból várakozik és ha van 
elegendőhely, akkor motorkerékpárral 
segédmotor kerékpárral ma már le-
gálisan lehet előre „araszolni” az első 
jármű elé. Kerékpárral ez csak jobbról, 
az út szélén tehető meg.

Gyermek biztonsági rendszerek – 
talán a legfontosabb! Az új szabályo-
zás némi finomításán túl, a lényeg a 150 
cm-nél kisebb gyermek csak a testsú-
lyához igazodó ülésben (gyermek bizt. 
rendszerben) vagy ülésmagasítóban 
bekötve utazhat. 3 éven aluli gyermek 
csak gyermekbiztonsági rendszerben 
legyen az autónkban! Komplett gyer-
mekülésben – saját övvel az ülésben, 
valamint az egész, a gépkocsi övével is 
le legyen rögzítve!

Egyébként minden szabály annyit ér, 
amennyit betartanak belőle!!

Balesetmentes közlekedést kívánok!

Farkas Nándor

KRESZ Módosítás 2010.
2. rész


